
Projektas 

Nr. TSP-125 

2022-05-18 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL NERŪKYMO ZONŲ PASKELBIMO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖJE 

 

2022 m.                            d. Nr. 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 36 

punktu, 16 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių 

gaminių kontrolės įstatymo 3 straipsnio 1, 11 punktais, 19 straipsnio 3, 4 dalimis Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Paskelbti nerūkymo zonas Kazlų Rūdos savivaldybėje pagal schemas (priedas): 

1.1. Kazlų Rūdos miesto gamtinio karkaso teritorija (M. Valančiaus g. 11, Taikos g. 2 ir 2 B. 

Kazlų Rūdos miestas, Kazlų Rūdos sen.); 

1.2. Kazlų I kaimo tvenkinio teritorija (Šilo g. 2, 2A, 2B, Kazlų I kaimas, Kazlų Rūdos sen.); 

1.3. Ąžuolų Būdos tvenkinio teritorija (Ąžuolų Būdos k., Kazlų Rūdos sen., Kazlų Rūdos sav.); 

1.4. Plutiškių tvenkinio teritorija (Plutiškių k., Plutiškių sen., Kazlų Rūdos sav.). 

2. Įpareigoti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorių: 

2.1. organizuoti šio sprendimo įgyvendinimo procedūras, paskelbtose zonose įrengiant ženklus 

„Nerūkymo zona“ ir užtikrinant šio sprendimo įgyvendinimo kontrolę; 

2.2. esant poreikiui – masinių švenčių, renginių metu, jų organizatorių prašymu – nustatyti 

rūkymui skirtas vietas šiuo sprendimu paskelbtose nerūkymo zonose; 

2.3. paskelbti šį sprendimą vietos spaudoje, savivaldybės interneto svetainėje www.kazluruda.lt 

ir apie priimtą sprendimą raštu informuoti Marijampolės apskrities vyriausiąjį policijos komisariatą. 

3. Nustatyti šio sprendimo įsigaliojimo datą – 2022 m. rugpjūčio 1 d. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 

44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

http://www.kazluruda.lt/


                                                                                                Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2022 m.                    d. sprendimo Nr. 

priedas 
 

NERŪKYMO ZONŲ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖJE SCHEMOS 

 

1 schema. Kazlų Rūdos miesto gamtinio karkaso teritorija (Valančiaus g. 11, Taikos g. 2 ir 2 B, Kazlų 

Rūdos miestas, Kazlų Rūdos sen.)  

 

 
 

2 schema. Kazlų I kaimo tvenkinio teritorija (Šilo g. 2, 2A, 2B, Kazlų I kaimas, Kazlų Rūdos sen.) 

 

 
 



3 schema. Ąžuolų Būdos tvenkinio teritorija (Ąžuolų Būdos k., Kazlų Rūdos sen., Kazlų Rūdos 

sav.) 

 
  

4 schema. Plutiškių tvenkinio teritorija (Plutiškių k., Plutiškių sen., Kazlų Rūdos sav.) 

 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VYRIAUSIASIS SPECIALISTAS  

(SAVIVALDYBĖS GYDYTOJAS) 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 633 / 95 276, el. p. gydytojas@kazluruda.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932  

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL NERŪKYMO ZONŲ PASKELBIMO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖJE 

 

2022 m. gegužės 12 d.  

Kazlų Rūda 

 

Projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai: Sprendimo projekto tikslas – siekis tam 

tikrose Kazlų Rūdos savivaldybės vietose sudaryti saugesnę aplinką, siekiant apsaugoti visuomenę 

nuo pasyvaus tabako poveikio žmogaus sveikatai. 

Kadangi rūkymas yra žalingas ne tik pačiam rūkančiajam, bet ir aplinkiniams, tokios nerūkymo 

vietos dažniausiai įrengiamos viešojo naudojimo erdvėse, ten, kur laisvalaikį leidžia šeimos su 

vaikais, ar miestą reprezentuojančiose vietose. Šiuo sprendimu siekiama apsaugoti nerūkančiuosius 

nuo tabako dūmų, sudaryti nepatogumą rūkantiesiems ir tuo paskatinti juos nustoti rūkyti bei siekti, 

kad nerūkantieji nebūtų skatinami pradėti rūkyti. 

Nerūkymo zonų kūrimas pasaulinėje praktikoje laikoma veiksminga rūkymo profilaktikos bei 

skatinimo mesti rūkyti priemone. Kiekvienas nerūkantis turi teisę kvėpuoti švariu, tabako dūmais 

neužterštu oru. Nerūkymo zonų plėtra mažina rūkymo, kaip reiškinio socialinį patrauklumą, skatina 

rūkančiuosius atsisakyti šio įpročio, motyvuoja saugoti aplinkinius ir artimuosius nuo pasyvaus 

rūkymo. 

 Lietuvos Respublikoje rūkyti (vartoti tabako gaminius ir elektronines cigaretes) draudžiama: 

visose švietimo, socialinių paslaugų įstaigose, kuriose teikiamos socialinės priežiūros ir (ar) 

socialinės globos paslaugos vaikams, sveikatos priežiūros įstaigose ir šių įstaigų teritorijose.  Kazlų 

Rūdos savivaldybės taryba 2019-10-28 sprendimu Nr. TS-202 paskelbė nerūkymo zonas Kazlų 

Rūdos miesto parko teritorijoje, Antanavo parko teritorijoje, poilsio zonos teritorijoje prie Plutiškių 

seniūnijos ir Jankų bendruomenės „Vilties ir padėkos“ parko teritorijoje.  

Teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių 

kontrolės įstatymo (toliau – Įstatymas) 3 straipsnio 1 punkto nuostatos nustato „Ginti žmogaus teises 

į aplinką be tabako dūmų“, 11 punktas nurodo „siekti sukurti darbo, poilsio ir gyvenamąją  aplinką 

be tabako dūmų“. Taip pat Įstatymo 19 straipsnio 3 dalyje nurodoma, kad „Savivaldybių tarybos turi 

teisę uždrausti rūkyti viešose (parkuose, skveruose ir kt.) ir kitose jų valdymo kompetencijai 

priklausančiose vietose“. 

mailto:gydytojas@kazluruda.lt


 2 

Galimos pasekmės: Didžiausia nerūkymo zonų nauda bus tokia, kad labiausiai lankytinose 

vietose vaikai ir suaugusieji galės kvėpuoti švariu oru. Tai kokybiškas viešas žingsnis, bandant 

įrodyti, kad rūkymas kenkia ne tik rūkančiajam, bet ir šalia jo esančiam. Be to, tai gali būti gera 

iniciatyva pakeisti rūkančių žmonių įpročius rūkyti viešose vietose. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nereikės. 

Biudžeto lėšų poreikis sprendimui įgyvendinti: Priėmus šį sprendimą, lėšas, reikalingas 

nupirkti ženklams „Nerūkymo zona“ ir juos įrengti paskelbtose nerūkymo zonose,  planuojama gauti 

iš Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

 

 

Vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja) 

  

 

 

Vaida Sendžikienė 
 
 
 

V. Sendžikienė, tel. (8 343)  68 633, el. p. vaida.sendzikiene@kazluruda.lt 


